
str. 1 
 

Protokół nr XXX.13 

z posiedzenia sesji Rady Powiatu Międzyrzeckiego 

z dnia 2 kwietnia 2013 r. 
 

 

Przewodniczący Rady Powiatu Lesław Hołownia otworzył obrady sesji zwołanej na 

wniosek radnych Klubu SLD i Klubu PO o godz.15
00

 stwierdzając quorum, na sali obecnych 

jest 17 radnych. Następnie przywitał przybyłych na sesję gości (lista obecności w załączeniu), 

radnych Rady Powiatu Międzyrzeckiego, członków Zarządu, Starostę i Sekretarza. 

Przewodniczący powiedział, że wszyscy radni otrzymali porządek obrad informując, że sesja 

została zwołana w terminie 7 dni i w związku z tym zmiana porządku obrad winna się 

odbywać za zgodą wszystkich wnioskodawców. Zapytał czy do porządku obrad są jakieś 

uwagi. Uwag nie było. Przewodniczący stwierdził, że porządek obrad został przyjęty. 

 

Porządek obrad: 

1. Sprawy organizacyjne sesji: 

a) stwierdzenie quorum, 

b) porządek obrad. 

2. Interpelacje i zapytania radnych. 

3. Podjęcie uchwał: 

a) w sprawie ustalenia regulaminu głosowania odwołania radnego z funkcji 

przewodniczącego Rady Powiatu Międzyrzeckiego (druk nr 16), 

b) w sprawie odwołania radnego z funkcji przewodniczącego Rady Powiatu 

Międzyrzeckiego (druk nr 17), 

c) w sprawie ustalenia regulaminu głosowania w wyborach przewodniczącego 

Rady Powiatu Międzyrzeckiego (druk nr 18), 

d) w sprawie wyboru Przewodniczącego Rady Powiatu (druk nr 19), 

4. Odpowiedzi na interpelacje i zapytania. 

5. Sprawy organizacyjne Rady Powiatu. 

 

Ad 2. 

 

Interpelacji i zapytań nie było. Przewodniczący Rady zamknął punkt drugi. 

 

Ad 3. 

 

Przewodniczący Rady przystąpił do podejmowania uchwał: 

 

a) w sprawie ustalenia regulaminu głosowania odwołania radnego z funkcji 

przewodniczącego Rady Powiatu Międzyrzeckiego (druk nr 16), 

 

Przewodniczący Rady zapytał czy są uwagi do przedmiotowej uchwały. 



str. 2 
 

Wiceprzewodniczący Rady Jarosław Szałata powiedział, że przy wybieraniu 

Przewodniczącego Rady regulamin nie był potrzebny ponieważ to jasno i precyzyjnie 

reguluje statut powiatu i ustawa o samorządzie powiatowym. Wiceprzewodniczący 

powiedział, że w jego ocenie regulamin zawiera istotne braki i nieścisłości także zachęca do 

głosowania przeciwko temu regulaminowi. 

 

Przewodniczący Rady zapytał czy są jeszcze jakieś uwagi co do przedmiotowej uchwały. 

Więcej uwag nie było. Przewodniczący przeprowadził głosowanie w sprawie przyjęcia 

projektu uchwały. W przeprowadzonym głosowaniu jawnym 9 radnych głosowało przeciw 

przy 8 głosach wstrzymujących. Projekt został przez Radę odrzucony. Obecnych  

w głosowaniu 17 radnych. 

 

b) w sprawie odwołania radnego z funkcji przewodniczącego Rady Powiatu 

Międzyrzeckiego (druk nr 17), 

 

Wiceprzewodniczący Rady zaproponował powołanie komisji skrutacyjnej. 

 

Przewodniczący Rady skierował się do radnych z prośbą o podawanie kandydatur do 

komisji skrutacyjnej. 

 

Starosta zaproponował kandydaturę Wiceprzewodniczącej Rady Zofii Plewy. 

Wiceprzewodnicząca wyraziła zgodę. 

 

Wiceprzewodniczący Rady zaproponował kandydaturę radnego Mieczysława Kurysia. 

Radny wyraził zgodę. 

 

Radny Zbigniew Smejlis zaproponował kandydaturę radnego Kazimierza Puchana. 

Radny wyraził zgodę. 

 

Radny Marian Sierpatowski zaproponował kandydaturę radnej Haliny Banaszkiewicz. 

Radna wyraził zgodę. 

 

Przewodniczący Rady zapytał czy są jeszcze dalej idące wnioski. 

 

Radny Mieczysław Kuryś wniósł o zamknięcie listy na członków komisji skrutacyjnej. 

 

Przewodniczący Rady przeprowadził głosowanie w sprawie zamknięcia listy. Za 

zamknięciem listy głosowano jednogłośnie. 

 

Następnie Przewodniczący Rady przeprowadził głosowanie za przyjęciem proponowanego 

składu komisji skrutacyjnej. Za przyjęciem składu komisji głosowano jednogłośnie. 

 

Przewodniczący ogłosił przerwę na czas przygotowania kart do głosowania oraz stosownego 

protokołu (godz.15
10

). 

 

Po przerwie Przewodniczący Rady udzielił głosu radcy prawnemu. 

 

Radca prawny poinformował, że jego zdaniem Przewodniczący Rady może głosować  

w sprawie wyboru lub odwołania Przewodniczącego Rady Powiatu. 

 



str. 3 
 

Radna Halina Banaszkiewicz powiedziała, że zgadza się z tym, że jest to interpretacja 

aczkolwiek interpretacja WSA i NSA jest bardziej przekonująca. Radna skierowała się  

z zapytaniem do Przewodniczącego Rady czy będzie głosował nad tą uchwałą. 

 

Przewodniczący Rady powiedział, że sesja Rady nie jest forum dyskusyjnym a radna 

otrzymała odpowiedź od radcy prawnego. 

 

Radna Halina Banaszkiewicz złożyła wniosek o 20 minutową przerwę. 

 

Przewodniczący Rady przeprowadził głosowanie w sprawie przyjęcia wniosku radnej.  

Wniosek nie został zaakceptowany. 

 

Radni Klubu SLD i Klubu PO opuścili salę obrad (8 radnych). Obecnych radnych 9. 

 

Przewodniczący Rady ogłosił przerwę w obradach (godz.15
20

). 

 

Przewodniczący Rady obrady sesji wznowił o godz.15
40

. Powiedział, że w związku  

z zaistniałą sytuacją w komisji skrutacyjnej pozostało 2 radnych i trzeba uzupełnić skład 

komisji.  

 

Radny Zenon Różalski zaproponował kandydaturę radnego Michała Kowalewskiego. 

 

Przewodniczący Rady zapytał czy są jeszcze jakieś kandydatury. Więcej zgłoszeń nie było. 

Przewodniczący Rady przedstawił skład komisji skrutacyjnej a następnie przeprowadził 

głosowanie w sprawie przyjęcia składu komisji. Za przyjęciem składu komisji głosowano 

jednogłośnie (obecnych w głosowaniu 9 radnych). 

 

Przewodniczący Rady ogłosił przerwę na czas przygotowania kart do głosowania  

i omówienia zasad sposobu głosowania (godz.15
45

). 

 

Po przerwie Przewodnicząca Komisji Skrutacyjnej Zofia Plewa poinformowała, że 

przygotowano 17 kart do głosowania, które zostaną rozdane radnym obecnym na sali. Żeby 

głos był ważny należy skreślić przy jednym z haseł: „jestem za odwołaniem”, „jestem 

przeciw odwołaniu” lub „wstrzymuję się”. Dwa skreślenia powodują, że głos jest nieważny. 

Do ważności głosu potrzebne jest jedno skreślenie.  

 

Następnie przeprowadzone zostały wybory. 

 

W głosowaniu tajnym Przewodniczący Rady Lesław Hołownia otrzymał: 0 głosów „za 

odwołaniem”, 9 głosów „przeciw odwołaniu”, głosów „wstrzymujących się” 0. Protokół 

Komisji Skrutacyjnej stanowi załącznik Nr 1. Obecnych w głosowaniu 9 radnych. 

 

Przewodniczący Rady podziękował za zaufanie, które po raz kolejny otrzymał. Powiedział, 

że zawsze stara się prowadzić sesję znając swoje kompetencje, obowiązki w sposób 

demokratyczny, uczciwy. Dodał, że zawsze się starał godnie reprezentować Radę Powiatu 

Międzyrzeckiego: „(…) bo za nami nie stoją kluby, nie stoją partie a stoi 58 tysięcy 

mieszkańców, bardzo serdecznie państwu dziękuję.”  

 

 

 



str. 4 
 

Ad 4. 

 

Następnie Przewodniczący Rady powiedział, że w związku z bezzasadnością dalszego 

procedowania uchwał w pkt c) w sprawie ustalenia regulaminu głosowania w wyborach 

przewodniczącego Rady Powiatu Międzyrzeckiego (druk nr 18) i w pkt d) w sprawie wyboru 

Przewodniczącego Rady Powiatu (druk nr 19) przystępuje do następnego punktu obrad.  

 

Interpelacji i zapytań nie było. 

 

Ad 5. 

 

Przewodniczący Rady poinformował, że przed sesją wpłynęły dwa pisma: od radnego 

Zbigniewa Smejlisa i radnego Andrzeja Kurtka. Zapytał czy w tym punkcie radni mają jakieś 

zapytania lub wnioski. Wniosków nie było. Przewodniczący Rady zamknął obrady sesji  

o godz. 16
15

. 

 

 

Protokołował      Przewodniczący Rady Powiatu 

 

                  Lesław Hołownia 

 


